
  اعتراضات اخیر چه پیامدهایی برای کشور خواهد 
داشت؟ چگونه می توان این بحران را به صورت کامل 

کنترل کرد؟
اعتراضات اخیر به دلایل مختلف طولانی شده است. نکته 

مهمی که در این زمینه وجود دارد 
این است که طولانی شدن اعتراضات 
ممکن است اقشار بی تفاوت جامعه را 
نیز نسبت به موضوع حساس کند. 
واقعیت این است که در شرایط کنونی 
جامعه ایران به مرحله خردگرایی و 
تجددخواهی رسیده است و برای این 
هدف تلاش می کند. جامعه ایران با 

یک رنسانس و نوزایی فکری مواجه شده است. به همین دلیل 
نیز اگر این اعتراضات به هر شکلی کنترل شود این احتمال 
وجود دارد که به شکل های دیگر خود را نشان بدهد. نسل 
جدید به دلیل داشتن دانش و آگاهی به دنبال این است که 
برای زندگی خود تصمیم گیری کند. این نسل اجازه نمی دهد 
دیگران برای او تصمیم گیری کنند. فضای مجازی، دوستان 
و همسالان و از همه مهم تر خانواده ها نسل جدید را به این 
مرحله رسانده است. این اتفاق مهمی است که توسط خانواده ها 
صورت گرفته و خانواده ها خواسته یا ناخواسته در این زمینه 
نقش داشته اند. هنگامی که مادر خانواده به دختر خود می گوید 
جوری زندگی کن که مانند من نباشی و دانش و آگاهی خود 
را بالا ببر و یا زمانی که پدر خانواده به پسر خود می گوید به هر 
شکلی که دوست دارد زندگی کند و تجربیات ما را تکرار نکند 
زمینه را برای بروز چنین اتفاقاتی در جامعه فراهم می کند. در 
چنین شرایطی است که جوانان به مرحله خودباوری و خودیابی 
رسیده اند. به همین دلیل نیز فریاد می زنند که این ما هستیم 

که زندگی را می سازیم. 
  تجددخواهی و نوزایی که در جامعه ایران به وجود 

آمده دارای چه مختصاتی است؟
 شرایط به شکلی است که نسل جدید دیگر برخی دیدگاه های 
نسل گذشته را برنمی تابد. امروز نسل جدید می گوید که من 
بسیاری از دیدگاه های نسل های گذشته را قبول ندارم و خودم 
به دنبال ساخت مفهوم زندگی خواهم بود. به تعبیر ماکس 
وبر جامعه ایران از مشروعیت کاریزمایی به سمت مشروعیت 
عقلانی در حال حرکت کردن است. در شرایط کنونی14 میلیون 

تحصیل کرده در ایران وجود دارد. 
از سوی دیگر نزدیک به6 میلیون 
دانش آموز دبیرستانی در جامعه ایران 
وجود دارد. فضای مجازی، دوستان، 
مدارس و دانشگاه ها به نسل جدید 
آموزه های جدیدی برای زندگی یاد 
داده است. آموزه هایی که متناسب با 
دغدغه های آنهاست. نکته مهمی که 
در شرایط کنونی وجود دارد این است 
که نسل جدید به آنچه می اندیشد 
این است که مطالبات خود را پیگیری 

کند. به همین دلیل نیز این احتمال وجود دارد که اگر این 
اعتراضات کنترل شود دوباره در شکل های دیگر خود را نشان 
بدهد. از این بین کسانی که بی طرف و بی تفاوت نسبت به این 
اتفاقات هستند نیز ممکن است نسبت به شرایط حساس شوند و 

رویکرد دیگری در پیش بگیرند. نوزایی که امروز در جامعه ایران 
به وجود آمده از مدت ها قبل شکل گرفته و شرایط به شکلی 
نیست که تازه به وجود آمده باشد. هر اصلاحی در هر جامعه ای 
شکل بگیرد نیازمند عوامل تعیین کننده ای است. این در حالی 
است که علائم و نشانه های این نوزایی از 
مدت ها قبل قابل مشاهده بود اما برخی به 

این علائم توجه نکردند . 
  آیا برخی محافظه کاران اجازه 
این تغییر و نوزایی را در جامعه ایران 

می دهند؟
 این نوزایی اصلاحات جدی در ساختار 
اجتماعی و احتمالا سیاسی در جامعه ایران 
به وجود خواهد آورد. نشانه های آن نیز به وجود آمده است. به 
صورت طبیعی برخی محافظه کاران چنین اجازه ای نخواهند 
داد. با این وجود در ایجاد اصلاح هیچ تردیدی وجود ندارد و راه 

گریزی از آن نخواهد بود. این تغییر 
امروز نیز به وجود آمده و نشانه هایی 
وجود دارد. در ساحت های مختلف 
زندگی امروز مردم این تغییر وجود 
دارد. این در حالی است که مسیری 
که جامعه و نسل جدید برای خود 
در نظر گرفته در راستای حرکت 
به سمت مشروعیت عقلانی است. 
برای رسیدن به این هدف نیز تلاش 
می کند.  نکته دیگری که وجود دارد 
این است که نظام آموزشی ما هنوز 
مشکل دارد و در دهه های گذشته 
نتوانسته این ضعف را برطرف کند. 
نکته مهم در این زمینه این است 
که برخی حاضر به پذیرش شکاف 
نسلی و تغییر دغدغه ها نیستند. باید 
پذیرفت که دغدغه نسل ها تغییر 
می دهد و به همین دلیل باید شرایط 
برای بروز و ظهور دیدگاه های جدید 

در جامعه به وجود بیاید. واقعیت غیر قابل انکاری که امروز 
در جامعه وجود دارد این است که دوران دنباله روی نسل ها 
گذشته بلکه امروز نسل جدید پیشرو شده است. نسل جدید 
در شرایط کنونی بر این باور است که 
هر رسمی را می توان تغییر داد. این 
اتفاق بزرگی است که در نسل جدید 
رخ داده است. اگر ما این تغییر را درک 
کنیم می توانیم با این نسل ارتباط 
برقرار کنیم اما اگر از درک این اتفاق 
عاجز باشیم نمی توانیم مسیر مناسبی 
برای تعالی این نسل ایجاد کنیم. 
جامعه به صورت مداوم در حال تغییر 
است. جامعه یک منظومه متعدد 
الابعاد، متعدد الاجزا و با جنبه ها و 
جلوه های مختلف است و هر لحظه به یک رنگ تغییر پیدا 
می کند. نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد اعتماد 
اجتماعی است که نقش مهمی در شرایط امروز جامعه ایران 

ایفا می کند. 

  این اعتماد چگونه قابل ترمیم است؟
اعتماد همواره به عنوان یکی از مهم ترین سرمایه های اجتماعی 
مطرح بوده است؛ عنصری که رابطه مستقیم با مشارکت 
اجتماعی دارد. در صورت بالا رفتن سطوح اعتماد از خانواده 
و نظام خویشاوندی به مقیاس های بالاتری چون اعتماد به 
دولتمردان و مسئولان، میزان مشارکت مردم هم در بازتولید و 
ارتقای اعتماد اجتماعی بیشتر خواهد شد و مردم این امر را در 
قالب بالاتر رفتن صداقت، وفاداری، حسن نیت و وظیفه شناسی 
در جامعه نشان خواهند داد. اعتماد عمومی مبنای نظم اجتماعی 
است به این معنی که مردم قوانین وضع شده از سوی مسئولان 
را پذیرفته و آن را رعایت می کنند و مسئولان برای پاسخ به 
مطالبات مردمی کوشاترند. در مقابل، اگر این نظم و اعتماد وجود 
نداشته باشد، عملا هنجار و قوانین، جایگاهی بین مردم نخواهد 
داشت و به مسئولان اعتماد ندارند درنتیجه شاهد بی نظمی 
اجتماعی خواهیم بود. به همین دلیل است جوامع مختلف در 
تلاش برای جلب اعتماد عمومی اند 
و این مهم یک اهتمام ویژه و شفاف 
می طلبد چراکه همان طور که مردم 
تابع قوانینند، مسئولان هم باید تابع 
قوانین باشند و برای مطالبات مردمی و 
مسئولیتی که برعهده  دارند دغدغه مند 
و شفاف باشند. مردم از مسئولان توقع 
شفافیت دارند تا بتوانند به آنها اعتماد 
کنند. سطح سواد، آگاهی، توقعات 
مردم افزایش پیداکرده است. وقتی 
ما در کشور خود دچار مشکل هستیم، 
بیگانه هم از فرصت سوءاستفاده کرده 
و جنجال آفرینی می کند. برای ترمیم 
اعتماد عمومی باید مسئولان با مردم 
شفاف تر باشند وقتی یک کارگر خبر 
حقوق نجومی را می شنود نمی توان 
از او انتظار داشت به مدیران اعتماد 
کند. برای ترمیم اعتماد عمومی باید 
میزان مشارکت در مردم و همدلی 
در جامعه را بالا برد. وقتی مسئولان به این مساله واقف اند، 
راهکارهای موجود را بررسی و اجرایی کنند. دیگر زمانی است 
که باید مسئولان به دنبال راهکار باشند مردم همیشه قدم اول را 
برداشته اند. نکته دیگر اینکه در جامعه امروزی مردم هوشیارتر 
و آگاه تر شده و به خوبی می بینند که برخی از موقعیت و جایگاه 
خود استفاده کرده و اختلاس و... انجام می دهند. البته اینکه قوه 
قضائیه عده ای از آنها را بازداشت و به جرم آنها رسیدگی می کند، 
خوب است. شایسته سالاری، قانونمندی، احترام به اندیشه و افکار 
جامعه و مشارکت و اطلاع رسانی به مردم به خصوص جوان ها 
در تصمیم هایی که برای خود آنها گرفته می شود، می تواند از 
بروز چنین اتفاق هایی جلوگیری کند. ولی آنهایی که رانت های 
بزرگی دارند،  سرمایه داران، ملاکان، تاجران و صاحبان قدرت 
این اجازه را به مردم طبقه پایین نمی دهند. جامعه را یک بعدی 
نمی توان اداره کرد. همان طور که ژرژ گورویچ جامعه شناس 
فرانسوی گفته جامعه منظومه ای متعدد از ابعاد و اجزا با سطوح 
و جنبه های گوناگون است که هر لحظه به یکرنگی جلوه می کند. 
یعنی در اداره جامعه نباید یک بعدی نگاه کرد و باید همه ابعاد و 

اجزا مختلف آن را در نظر گرفت. 
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  تاریخ را تکرار نکنیم

 در تمامی دنیا نمایندگان پارلمان غیر از وظایف قانونی 
خود بحث مطالبه گری را مورد پیگیری قرار می دهند و جزء 
وظایف ذاتی خود می دانند. کشور های توسعه یافته نیز دارای 
احزاب قدرتمندی هستند و احزاب در این کشور ها به نیابت از 
مردم مطالبه گری می کنند و اگر نمایندگان مردم در پارلمان 
نتوانند مطالبه گری  کنند مردم هم از مجلس و هم از احزاب 
عبور خواهند کرد. مردم اصولاً به نمایندگان مجلسی رأی 
می دهند که مطالبه گر خواسته های آن ها فارغ از وظایف 
قانونگذاری و نظارتی آنها باشند. در ایران هم مشاهده می کنیم 
نمایندگان مطالبه گر یکسر و گردن از بقیه نمایندگان بالاتر 
هستند. دولت سیزدهم بحث تفکیک وزارتخانه صمت را 
مطرح کرد و مجلس نیز به دنبال آن بود که دولت وزرایی را 
در این ارتباط معرفی کند اما این اقدام از سوی دولت صورت 
نگرفت و مجلس متوسل به استیضاح شد و در جلسه  استیضاح 
از نمایندگان خواسته شد که این مورد را پیگیری نکنند. در 
اینجاست که لابی گری دولت با مجلس به وجود می آید. 
لابی گری در تمامی کشور های جهان در امور سیاسی امری 
اجتناب ناپذیر است منتها این لابی در جهت منافع عمومی 
و جامعه صورت می گیرد لابی ها در جهت منافع تشکیلاتی 
و فردی نیست. بعد رای اعتماد مجدد به وزیر صمت رئیس 
مجلس اعلام کرد که بر اساس نظر کارشناسان تفکیک 
وزارت صمت درست نیست. از گذشته نیز این مورد مطرح 
بود و آن روزی که این دو وزارتخانه با هم ادغام شدند از این 
منظر بود که دولت به سوی کارآمدی و کوچک سازی حرکت 
کند و بسیاری از اقدامات مربوط به آن دو وزارتخانه به مردم 
واگذار شود متأسفانه دولت سیزدهم در این مسیر به راه سه 
دولت قبل رفته است و یک وزارتخانه در حوزه تولید که باید 
از نیرو های با ارزش کاری بالا برخوردار باشد امروز به یکی از 
چالش های اقتصادی دولت تبدیل شده است. مجلس در این 
ارتباط به درستی ورود نکرد و تدبیر نمایندگان به گونه ای 
نبودکه وزارتخانه را به سمت کارآمدی سوق دهد. رأی اعتماد 
مجدد به وزیر صمت در آن معناست که مسیر یک سال و چند 
ماه گذشته ادامه خواهد یافت. استراتژی وزارتخانه مشخص 
است و اتفاق جدید در آن رخ نخواهد داد. در گذشته و در 
دولت قبل استیضاح آقای آخوندی رأی نیاورد اما در نهایت 
رئیس جمهور دوازدهم عذرخواهی کرد که نتوانسته در بخش 
مسکن به صورت ویژه اقدامی انجام دهد. از این منظر نباید 

اقداماتی کرد که تاریخ تکرار شود. 

یادداشت

 امیررضا واعظی آشتیانی
فعال سیاسی 

دیگر زمانی است که 
باید مسئولان به دنبال 
راهکار باشند مردم 
همیشه قدم اول را 
برداشته اند

اعتماد همواره به عنوان 
یکی از مهم ترین 
سرمایه های اجتماعی 
مطرح بوده است؛ عنصری 
که رابطه مستقیم با 
مشارکت اجتماعی دارد. در 
صورت بالا رفتن سطوح 
اعتماد از خانواده و نظام 
خویشاوندی به مقیاس های 
بالاتری چون اعتماد به 
دولتمردان و مسئولان، 
میزان مشارکت مردم هم در 
بازتولید و ارتقای اعتماد 
اجتماعی بیشتر خواهد شد

جامعه به صورت مداوم 
در حال تغییر است. جامعه 
یک منظومه متعدد الابعاد، 
متعدد الاجزا و با جنبه ها و 
جلوه های مختلف است و هر 
لحظه به یک رنگ تغییر پیدا 
می کند

نکتـــــه
امیرعبداللهیان : 

امروز با بورل صحبت می کنم
  هیاتی از ایران به وین سفر می کند

وزیر خارجه در نشست مطبوعاتی مشترک با فیصل مقداد 
وزیر امور خارجه سوریه در تهران با اشاره به رایزنی های 
صورت گرفته بین مقامات دو کشور در جریان این سفر 
گفت: در یک سال گذشته حجم تبادلات تجاری ایران و 
سوریه افزایش قابل توجهی را نشان می دهد و رفت و آمد 
هیات های اقتصادی و تجاری دو کشور در دو بخش خصوصی 
و دولتی گسترش پیدا کرده است. امیر عبداللهیان با بیان 
اینکه ایران و سوریه در عرصه های منطقه ای و بین المللی 
در ارتباط با موضوعات مختلف از مواضع مشترک برخوردار 
هستند، افزود: در جریان رایزنی های بین مقامات دو کشور 
در خصوص راهکارهای افزایش و روان سازی همکاری های 
اقتصادی و تجاری بین تهران و دمشق گفت وگو و رایزنی 
کردیم. امیر عبداللهیان در همین ارتباط گفت: توافق کردیم 
که در آینده ای نزدیک کمیسیون عالی مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشور با حضور نخست وزیر سوریه و دکتر مخبر 
معاون اول رئیس جمهور ایران به میزبانی تهران برگزار شود و 
برگزاری این کمیسیون فرصت خوبی برای شتاب بخشیدن به 
همکاری های دو کشور در حوزه های اقتصادی و تجاری است. 
امیر عبداللهیان همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود در این نشست خبری افزود: همچنین در این دیدار در 
خصوص نشست دوستان منشور سازمان ملل که شنبه هفته 
آینده با مشارکت 18 کشور در سطح معاونین وزرای خارجه در 
تهران برگزار می شود گفت وگو کردیم. این نشست به مدت یک 
روز در تهران برگزار می شود و در آن موضوعات مهمی همچون 
آثار تحریم ها، راه های برون رفت از آن و مقابله با یکجانبه 
گرایی و بررسی راهکارهای همکاری های کشورهای عضو در 
حوزه های مختلف مورد بررسی قرار می گیرد. وی ادامه داد: 
این فرمت بخشی از فرمتی است که در سال جاری در سازمان 
ملل در نیویورک برگزار شد.  امیر عبداللهیان در بخش دیگری 
از صحبت های خود به روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اشاره کرد و گفت: در خصوص شروع گفت وگوها و تقویت 
همکاری ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی طی روزهای آینده 
هیاتی از سوی ایران به وین سفر می کند. در این خصوص 
بین همکارم آقای اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و آقای 
رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی اتفاق 
نظر وجود دارد . وی افرود: امیدواریم که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با نگاه فنی و بر اساس آنچه که پیش از این توافق 
کرده ایم نسبت به حل و فصل برخی از اتهامات مطرح شده 
از سوی این آژانس در مورد فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
ایران بتواند از این مرحله از مسیر همکاری فنی عبور کند. وزیر 
خارجه کشورمان همچنین با اشاره به آخرین روند مذاکرات 
رفع تحریم ها گفت: در همین چارچوب و در راستای رسیدن 
به گام های پایانی توافق، به رغم برخی از اظهارات متناقض 
مقامات آمریکایی تبادل پیام ها در این زمینه ادامه دارد و به 
موازات اقدامات و گفت وگوها در وین رایزنی ها و گفت وگوها 
برای نهایی کردن توافق از طریق هماهنگ کننده اتحادیه اروپا 
جریان دارد و من با آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات در مورد آخرین وضعیت 
مذاکرات و انجام هماهنگی های لازم در این زمینه به صورت 

تلفنی رایزنی و گفت وگو می کنم. 

»آرمان ملی«-  احسان انصاری: اعتراضات اخیر چه پیامدهایی برای جامعه ایران دارد؟ آیا اگر نسل جدید به دنبال اصلاح است برخی محافظه کاران 
چنین اجازه ای به نسل جدید خواهند داد؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر امان ا... قرایی مقدم، جامعه شناس گفت وگو کرده است. 
قرایی مقدم معتقد است: » نسل جدید به آنچه می اندیشد این است که مطالبات خود را پیگیری کند. به همین دلیل احتمال دارد اگر کنترل شود دوباره 
به شکل های دیگر خود را نشان بدهد. از این بین کسانی که بی طرف و بی تفاوت نسبت به این اتفاقات هستند نیز ممکن است نسبت به شرایط حساس 
شوند و رویکرد دیگری در پیش بگیرند. نوزایی که امروز در جامعه ایران به وجود آمده از مدت ها قبل شکل گرفته و شرایط به شکلی نیست که تازه به 
وجود آمده باشد. هر اصلاحی در هر جامعه ای شکل بگیرد نیازمند عوامل تعیین کننده ای است. این در حالی است که علائم و نشانه های این نوزایی از 

مدت ها قبل قابل مشاهده بود اما برخی به این علائم توجه نکردند و یا نخواستند توجه کنند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق در حاشیه همایش 
بسیجیان قوه قضائیه و وزارت دادگستری درباره حادثه 
تروریستی شیراز و دستگیری عاملان آن در جمع خبرنگاران 
گفت: برای عملیات این حادثه دونفر باهم آمده بودند که یک 
نفر وارد حرم شده بود و نفر دیگر جدا شده بود که شاید همه 
کاره نفر دوم بود که دستگیر شد. بعد از دستگیری نفر دوم با 
اطلاعاتی که داد، ۵ الی 6 نفر در این خصوص که مطلع بودند 
دستگیر شدند و تحقیقات ادامه دارد. وی در پاسخ به این سوال 
که در حوادث اخیر چند نفر دستگیر شدند؟ گفت: اطلاعی 

ندارم ولی بیش از ۹۰ درصد کسانی هم که دستگیر شدند بعد از 
۲4 ساعت آزاد شدند. وی افزود: کسانی که به صورت مسلح در 
ناآرامی های اخیر دستگیر شدند، جلسات محاکمه آنها به صورت 
علنی منتشر و اطلاع رسانی می شود. معاون اول قوه قضائیه در 
ادامه با با بیان اینکه یکی از پرسش های مردم از ما این است که با 
مفسدان و اختلاس گران چه کرده ایم؟ گفت: بسیاری از مطالب 
را نمی توانیم بگوییم، گاهی اوقات فردی را دستگیر می کنیم و 
در همان روز نخست با یک مصاحبه فردی که مسئولیتی هم 
ندارد، حکم اعدام او در اذهان عمومی صادر می شود. اما با بررسی 

پرونده می بینیم که هیچ مستنداتی وجود ندارد و فرض کنید 
پس از مدتی مجازات 1۰ سال زندان برای این فرد صادر می شود 
و مردم با این حکم قانع نمی شوند لذا با انتشار خبر نادرست مردم 
دچار تشکیک می شوند. وی درباره سامانه هوشمند ارجاع گفت: 
دیروز جلسه ای با متولیان امر داشتیم و براساس اطلاعاتی که از 
دادگستری ها داشتیم و اقداماتی که انجام دادیم به صورت نمونه 
در دو استان آن را پیاده و اجرایی کردیم و تصمیم داریم در کل 
دادگستری ها آن را انجام دهیم و دیگر با این سامانه یک پرونده 

که بلاارجاع مانده باشد نداریم. 

معاون اول قوه قضائیه: 

۹۰درصدبازداشتیهابعداز۲۴ساعتآزادشدهاند

مقام معظم رهبری: 
جوانانی که به خیابان آمدند 

بچه های خودمان هستند
  ادامه از صفحه 2 

افزودند:  خامنه ای   .. . آیت ا حضرت 
دهان  در  واقعی  به معنی  ملت  البته 
کرد.  ناکام  را  آنها  و  زد   بدخواهان 
مقام معظم رهبری با اشاره به نشانه های 
حاکم  روند  و  جهانی  نظم  در  تغییر 
شدن نظمی جدید در دنیا، جوانان را به 
شناخت نقش و جایگاه ایران و ایرانیان 
توصیه  جدید  آینده  جهانی  نظم  در 
و  جدید  نظم  ابعاد  گفتند:  و  کردند 
اما  نیست  معلوم  دقیقا  آن  چگونگی 
 خطوط اساسی آن قابل ترسیم است. 
ایشان اولین خط اساسی از نظم جدید 
را »انزوای آمریکا« دانستند و افزودند: 
برخلاف گذشته که آمریکایی ها خود را 
تنها قدرت مسلط دنیا می خواندند، در 
نظم جدید، آمریکا جایگاه مهمی ندارد و 
منزوی است و ناچار خواهد شد دست و 
پایش را از نقاط مختلف جهان جمع کند. 
ایشان در واکنش به شعار مرگ بر آمریکای 
دانش آموزان، خاطرنشان کردند: بعضی ها 
می گویند این شعار را نگویید زیرا باعث 
برانگیختن دشمنی آمریکایی ها می شود، 
در حالی که آمریکایی ها دشمنی با ملت 
ایران را در روز ۲8 مرداد 1۳۳۲ و در حالی 
آغاز کردند که آن زمان هیچ کس در ایران 
مرگ بر آمریکا نمی گفت، البته پس از آن 
ضربه، دانشجویان در 16 آذر همان سال 
در دانشگاه تهران مرگ بر آمریکا گفتند 
و این شعار، یادگار 16 آذر است. خطوط 
اساسی دوم و سوم از نظم جدید جهانی 
که مقام معظم رهبری به آنها اشاره کردند 
»انتقال قدرت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
علمی از غرب به آسیا« و »گسترش منطق و 
جبهه مقاومت« بود. ایشان مبتکر گسترش 
فکر و جبهه مقاومت در مقابل زورگوییِ 
قدرت های سلطه گر را جمهوری اسلامی 
ایران خواندند و گفتند: اولین کسی که 
گفت »نه شرقی، نه غربی« امام بزرگوار 
ما بود و این روحیه و حرف محکم امروز به 
قدری رواج یافته که در منطقه ما خیلی ها با 
اعتقاد و عمل به منطق مقاومت، از آن نتیجه 
می گیرند، همچون نتیجه و بهره اخیری که 
لبنانی ها به برکت حزب ا... در قضیه خطوط 
گازی گرفتند. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
طرح این سؤال که »در دنیای جدید ایران 
چه کاره و در چه جایگاهی است؟« جوانان را 
به فکر کردن درباره این سؤال و آماده سازی 
خود برای دنیای جدید فراخواندند و گفتند: 
ایران عزیز به علت برخورداری از خصوصیات 
برجسته ای همچون »نیروی انسانی با 
هوش و با استعداد«، »منابع طبیعی متنوع 
و فراوان«، »موقعیت جغرافیایی حساس 
و ممتاز« و از همه مهمتر »منطق والای 
جایگاه  می تواند  تمدنی«  و  حکومتی 

برجسته ای در نظم جدید داشته باشد. 
  لزوم انتقال قدرت مقاومت و عزم 
راسخ خود را برای ایستادگی در مقابل 

زورگویان
مقام معظم رهبری استفاده از مزیت 
جغرافیایی بی نظیر ایران و تبدیل شدن 
به معبر ترانزیتی بسیار پیشرفته و خوب را 
در گروی گسترش خطوط ریلی دانستند 
و افزودند: با وجود تأکیدهای مکرر در 
این زمینه، در دولت های مختلف به جز 
در مقطع بعد از رحلت امام بزرگوار که 
کارهایی انجام شد، کوتاهی شده است، 
البته در این دولت قصد دارند کارهایی 
انجام بدهند. ایشان امتیاز مهم جمهوری 
اسلامی و منطق حکومتی و تمدنی آن را 
جمع بین حضور و آرا مردم با معارف الهی 
خواندند و گفتند: این کار، آسان نیست اما 
جمهوری اسلامی موفق به انجام آن شد 
البته نقص هایی وجود دارد که از آنها آگاه 
هستیم اما این حرف و منطق، در دنیا جدید 
است. ایشان با اشاره به اینکه ثمره هوش و 
استعداد جوانان دهه 6۰ و ۷۰ مقابل چشم 
همگان است، گفتند: در آینده برکات شما 
دهه هشتادی ها و متولدان دهه ۹۰ را نیز 
همه خواهند دید. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در بخش پایانی سخنانشان در جمع پرشور 
صدها دانش آموز در نکته مهمی گفتند: 
همه مسئولان و آحاد مردم باید مراقب 
باشیم که پیامی که با هر حرکت و هرکار 
و سخن خود به خارج از کشور می فرستیم 
چیست. مقام معظم رهبری تأکید کردند: 
ملت و جوانان و مسئولان کشور باید 
»قدرت مقاومت و عزم راسخ خود را برای 
ایستادگی در مقابل زورگویان« به همه 
دنیا و به خصوص دشمنان منتقل کنند. 
ایشان افزودند: دولتمردان هم در این زمینه 
وظایف سنگینی دارند و باید کوتاهی های 
گذشته تکرار نشود و دستگاه های مختلف 
از جمله وزارتخانه های آموزش و پرورش، 
علوم، بهداشت، ارشاد، وزارتخانه های 
اقتصادی، معاونت علمی ریاست جمهوری 
به وظایف خود با جدیت عمل کنند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: اطمینان داشته 
باشیم اگر هر کسی در هر جا که مشغول کار 
یا مسئولیت است، وظایفش را بشناسد و به 
آن عمل کند، تمام مشکلات حل می شود 
 و کشور و ملت به آرزوی نهایی خود 

خواهند رسید. 

با رنسانس و نوزایی فکری 
 در جامعه ایران
 مواجه هستیم

امان ا... قرایی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مردم همیشه قدم اول را برداشته اند
جامعه ایران به مرحله خردگرایی رسیده است

جوانان عنوان می کنند این ما هستیم که زندگی را می سازیم
 راه گریزی از تغییر وجود ندارد

 باید برای ترمیم اعتماد اجتماعی فکری کرد


